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Minnesanteckningar från Närsjukvårdsgrupp Sammansatta vård och 
omsorgsbehov 2019-12-03 

 
Närvarande: 

Vänersborgs kommun: Kristina Wallstedt, Tommy Carlgren, Maria Åberg, Sofia Gustafsson, 

Catarina Jakobsson 

Region: Karina Jansson, Ann-Karin Olin, Maria Aronsson, Lars Thuvesen, 

Ronny Brandberg 

 

Förhindrade: Tove Holmgren, Nordstan, Erika Kovacsne Toth, Vårdsamverkan,  

Åsa Holmestrand, primärvårds rehab, Anette Lagerbäck, hemsjukvården. 

 

Inbjudna: Samverkande sjukvård 

 

Kristina Wallstedt hälsade alla välkomna till årets sista möte. 

 

1. Godkännande av dagordning 
 

2. Föregående minnesanteckningar 
 

Genomgång av föregående anteckningar.  

Samordningsansvarig läkare utbildningsaktiviteter 

Anna-Karin informerade att det finns för tillfället inga personalresurser för att hålla i 

utbildningsaktiviteter. Får avvakta in på nästa år. 

 

3. Dagordning 

 

3.1 Besök Samverkande sjukvård 

Maria Klingberg, projektledare, och Maria Karlsson från Samverkande sjukvård var 

inbjudna. Roligt att Vänersborg vill ansluta sig till Samverkande sjukvård. Götapriset 

2019 har tilldelats Västra Götalandsregionens Samverkande sjukvård för arbetet med 

”Snabbare och närmare vård genom samverkan och ny teknik”. 

 

Samverkande sjukvård startade för 10 år sedan med Strömstad och Tanum.  

En stor utmaning för hälso- och sjukvården att räcka till i framtiden med en åldrande 

befolkning och ökad andel sjuka äldre samt pensionsavgångar och svårigheter att 

rekrytera sjukvårdspersonal. En lösning är samverkan mellan ambulans, hemsjukvård, 

vårdcentral/jourcentral, 1177, SOS, hemtjänst, MÄVA och mobila närsjukvårdsteam. 

Alla är duktiga på sitt uppdrag, men en samverkan behövs. Se bilaga. 

 

Ett första uppstartsmöte/planering är bokad för Vänersborg den 9/12. Tre 

utbildningsdagar är bokade i mars 2020. Under en dag träffas alla för att få förståelse för 

varandras verksamheter. Startdatum för Vänersborg den 1 april 2020. Hemsjukvården är 

mycket positiva till att ingå i Samverkande sjukvård. 
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3.2 Förslag till samverkansdokument diabetes 

Lars informerade att ett förslag är framtaget. Lars återkommer till kommunen med 

datum för avstämning. Från kommunen deltar Tommy, Beatrice Pettersson och Katarina 

Johansson.  

 

3.3 Uppföljning/beslut öppenvårdsmeddelande i SAMSA 

Pilotprojektet har pågått mellan hemsjukvården och Nordstans vårdcentral. Maria 

informerade att hon haft uppföljningsmöte med vårdcentralens sekreterare om hur det 

har fungerat att inte faxa. Vissa delar funkar inte i SAMSA utan måste faxas. Detta bör 

ses över. Idag kan det förkomma både fax, SAMSA och konsultationstid.  

För övrigt har det fungerat bra och har blivit mer följsamt för läkarna. Sekreterarna 

håller koll på ärenden och skickar vidare till läkarna. Måste ha kontroll på vilka som är 

öppenvårdsärenden eller slutenvårdsärenden.  

Positivt att även vårdcentralen kan skriva meddelande i SAMSA till hemsjukvården, inte 

bara tvärtom. Slutdatum för projektet är den 3/12. Nordstan är nöjda och vill fortsätta.  

Uppföljning från Nordstan nästa närsjukvårdsmöte.  

 

Beslut att lägga in det på nästa dagordning och ge mer tid för diskussion hur man kan 

komma närmare en breddökning så fler använder SAMSA.  

 

3.4 Utbildning SIP 

Maria Aronsson och Sofia Gustafsson har gått SIP-utbildning. Förslag att Gunilla 

Augustsson, systemförvaltare SAMSA, i samarbete med Georg Fischer, Vårdsamverkan, 

ansvarar för SIP-utbildningar i SAMSA.  

Arbete pågår på regional nivå att uppdatera riktlinjer och rutiner. Bra om information 

kan ges om ev. förändringar innan utbildning.  

 

3.5 Egenvård utkast till uppdrag 

Uppdraget innebär att en arbetsgrupp, med representanter från primärvården och 

kommunen, ska utreda och lämna en rapport för vägledning och stöd vid bedömning om 

en uppgift ska utföras som hälso- och sjukvård eller är att betrakta som egenvård. 

Genomgång av uppdragsbeskrivningen. Socialförvaltningen vill utöka och få med alla 

verksamheter i hela förvaltningen. Viktigt att få med alla i samverkansdokumentet för 

egenvård. Önskvärt att även en läkare ingår i arbetsgruppen.  

 

Närsjukvårdsgruppen är uppdragsgivare till arbetsgruppen. Ev. koppla på en utredare 

från förvaltningen. Ca 5 träffar/termin. Avstämning till våren i denna grupp. Maria A 

informerar Tommy om någon läkare kan ingå. Slutdatum för uppdraget 2020-12-31. 

 

3.6 Områdesplan 2020 – info om omorganisation i våra verksamheter 

Kristina informerade om omorganisationen inom förvaltningen. Åtta personer som f.n. 

bor på Sörbygården i Brålanda, och som önskar bo i centrala Vänersborg, har erbjudits 

att flytta in på Niklasbergsvägen 1 A efter att Regnbågen nu har avvecklats. En positiv 

flytt och som gäller fr.o.m. den 9/12. Se bilaga. 
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Fråga ställdes om läkare som rondar på boendeavdelningarna på Niklasbergsvägen 9 

även kan ansvara för de tre korttidsplatser som finns där på växelvårdsenheten? 

Primärvården tar med sig frågan till områdesplanen och återkommer. 

 

Områdesplan för omsorgen har skickats till primärvården. Vissa hela boenden har listat 

om sig till andra vårdcentraler. Sofia mailar information.  

 

3.6 Läkemedelslistor 
Vid läkemedelsgenomgång ska alltid en sjuksköterska finnas med. Läkare är ägare men 

sjuksköterskan initierar till läkemedelsgenomgång. 

 

3.7 Hur arbetar vi med våra mål för närsjukvårdsgruppen? 

Ledningsgrupp för vårdsamverkan ska kunna lägga en plan. Fortsättning med 

implementering av utskrivningsprocessen, färgkoder. Fokus på psykisk ohälsa. Avvakta 

mer vägledning inför 2020. 

 

3.8 Nytt ordförandeskap 2020 

Praktikertjänst Nordstan övertar ordförandeskapet under 2020. Ok att boka lokal i 

kommunhuset till närsjukvårdsmötena. Bokade tider våren 2020:  

- 12 februari kl. 15-17, rum Djupedalen, trapphus plan 3 

- 13 maj kl. 15-17, rum Brålanda, plan 3 

 

4. Övrig information 
 

Uppdrag förebyggande äldreomsorg 

Catarina har tillsammans med enhetschefen för anhörigstöd och frivilligsamordnarna i 

kommunen, fått i uppdrag att arbeta fram en modell för hur vi skall arbeta 

hälsofrämjande och förebyggande med äldre personer i Vänersborg. En arbetsgrupp har 

nu påbörjat en kartläggning av vad som görs redan idag.  

Mer information och frågor kommer att mailas ut till Primärvården. 

 

Kanslichef Vårdsamverkan 

Ännu är ingen ny kanslichef tillsatt. Dina är tf. kanslichef tills ny person tillträtt tjänsten. 

 

Omorganisation inom kommunens hemsjukvård 

Anette Lagerbäck slutar i kommunen den 17/12. Tjänsten kommer att tas bort och 

chefsansvaret fördelas mellan Sofia Gustafsson och Maria Åberg. Chefsövertaget gäller 

från 17/12. Sofia tar över kvällspatrull och nattpatrull. Frändefors sjuksköterskor flyttar 

och utgår från Brålandas hemsjukvård. Solängens sjuksköterskor flyttar och utgår från 

Niklasberg. 

 

 

Vid anteckningarna 

 

 

Eva Forsberg 

Socialförvaltningen 


